
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь № МО

Об утверждении перечня территорий, закрепляемых за муниципальными 
бюджетными и автономными общеобразовательными организациями города 
Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень территорий, закрепляемых за 
муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными 
организациями города Ставрополя.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Ставрополя от 15.03.2023 № 529 «Об утверждении перечня территорий, 
закрепляемых за муниципальными бюджетными и автономными 
общеобразовательными учреждениями города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Диреганову А.В.

Глава города Ставрог

У о И з

Гу * «

И.И. Ульянченко
и ОТДЕЛ



УТВЕРЖДЕН

11 ос I ановлением адм инистрации 
города Ставрополя 
от №

ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ, 
закрепляемых за муниципальными бюджетными и автономными 

общеобразовательными организациями города Ставрополя

№
п/п

Наименование и место 
нахождения 

общеобразовательной 
организации города 

Ставрополя

Закрепляемая территория

1 2 3
1. Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
и зу ч ен и е м а н г л и йс ко i о 
языка № 1 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Мира, 262

улица Мира № 232-276 (четная сторона),
276 а. 277, 285
иepeyjIок Зел еиый
улица Лермонтова № 80-121 (четная и 
нечетная стороны)

2. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
об щеобразо вате; г ьн ая 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов № 2 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Мира. 284

проезд Врачебный
г I е реуд г о к Крыл о ва
переулок Ушинского № 2-56 (четная и
и е ч етна я сторон ы)
проезд Шипкинский
улица Артема № 15-43 (нечетная сторона)
улица Ленина № 209-229 (нечетная
сторона), 282,284,288, 300, 304А
улица Лермонтова №. 122-206 (четная и
нечетная стороны), 206/1
улица Мира № 278-298 (четная сторона),
289-355 (нечетная сторона), 304 а
улица 1 Квинномысская
улица 11ушкина № 20-62 (четная сторона)
улица Пятигорская
улица 8 Марта № 1-7 (четная и нечетная
стороны), 8-48 (четная сторона)______



1 0 3
■1 улица Ессенту кская 

проезд Рябиновый
3. Муниципальное 

бюджетное
об щеобразовател ьное 
у чреждение гимназия 
№ 3 города Ставрополя 
имени Героя 
Советского Союза 
Леонида Севрюкова
М есто нахожден и я: 
город Ставрополь, 
улица
К о м с о м о л ь с кая, 64

проезд Артельный
11 роезд Кооперативный
11 роезд К рас i юдарс ки й
проезд Ореховый
проезд Фруктовый
улица Кирина
улица Комсомольская с № 62
(включительно) до конца (четная и 
нечетная стороны)
улица Ленина № 137-191 (нечетная 
сторона), 198-256 (четная сторона), 262, 
264, 268, 270-276 (четная сторона)
улица Лермонтова № 1-79 (четная и 
нечетная стороны), 57-99 (нечетная 
сторона)
ул и I та М ая ко вс ко го
11 е реу л о к М е н д ел сева
улица Мира № 152-240 (четная сторона), 
233-283 (нечетная сторона), 287, 291
улица Р. Люксембург с № 6 (включительно) 
до конца (четная сторона), с№ 11 
(включительно) до конца (нечетная 
сторона)
улица К. Хетагурова № 26

4.

1_

Муниципальное 
бюджетное
об щеобразовател ы юе 
уч реждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Голенева, 46

улица Дзержинского № 51-96 (четная и
нечетная стороны)
переулок Рылеева № 1-24 (четная и
нечетная стороны)
проезд 1 'отвал ьда№ 1-15 (четная и
нечетная стороны), кроме № 6
улица Голенева № 38-84 (четная и нечетная
стороны)
улица Орджоникидзе № 61-96 (четная и
нечетная с тороны)
улица Ипатова
улица Р. Люксембург № 1-5 (четная и
нечетная стороны.)
улица К. Хетагурова, кроме № 26
улица Комсомольская № 1-61 (четная и
нечетная стороны)
улица Ленина № 93-113 (нечетная сторона),



1 о 3

1
i

114-124 (четная сторона), 125, 184, 192 
улица Лермонтова № 1-55 (нечетная 
сторона)
улица Мира№ 143-165 (нечетная сторона) 
улица Московская № 1-43 (четная и 
нечетная стороны)
улица Спартака
ул и на Добролюбова
проспект К. Маркса № 65-75 (нечетная 
сторона), 76

5. Муниципальное 
автономное 
об щеобразо вате j i ь ное 
у ч рожд е н и е л и це й
№ 5 города Ставрополя 
М есто нахожде и и я: 
город Ставроп оль, 
улица
Дзержинского, 137

переулок Волочаевский
IlepeyjioK Заслонова 
переулок Ин i ернациональный
11 е реу J1 о к К у р с к и й 
переулок Садовый 
переулок Тутовый 
площадь Ленина № 3 
проспект К. Маркса № 35, 37, с № 77 
(включительно) до конца (четная и 
нечетная стороны)
проспект Октябрьской Революции 
ул и ца А виационная
улица Булкина
улица Дачная
улица Дзержинского № 97, 99, 103, 108-134 
(четная сторона), 141-185 (нечетная 
сторона)
улица Кавалерийская: с № 19 
(включительно) до конца (четная и 
нечетная стороны)
улица Казанская с № 40 (включительно) до 
конца (четная сторона), с № 47
(включи тельно) до конца (нечетная 
сторона)
улица К. Цеткин с № 20 (включительно) до 
конца (четная сторона), с № 25 
(включительно) до конца (нечетная 
сторона)
переулок Красина 
улица Маршала Жукова
улица Подгорная № 88-138 (четная и 
нечетная стороны)
улица Со веге кая............... .......................... ..



4

1 3

1
пере} лок Интендантский 
переулок Менделеева

6. Муниципальное 
бюджетное
о б щеобразовате; 1 ь и ое 
уч реждение средня я 
об щеобразо нательная 
школа с углубленным 
изу чей и ем отдел ь н ы х 
предметов № 6 
города Ставрополя 
имени выдающегося 
разведи и ка I 'eopi -и я 
11и кол ае вича Косе и ко 
Место нахожден и я: 
город Ставрополь, 
улица Мира. 365

проезд 1 [средовой
улица Краснофлотская № 66, 72, 74, 80,
88/1,92, 92/315, 95, 101, 103
улица Ленина № 326-328 (четная сторона),
380
улица Лермонтова № 2 19-295 (нечетная
сторона), 240 —
улица Л. Толстою № 45, 48, 58
улица Ломоносова № 33-91 (нечетная
сторона)
улица Мира № 312-457 (четная и нечетная 
стороны)

7. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
у ч режден ие средня я 
общеобразова тел ьная 
школа № 7 города 
Ставрополя
Место н ахожде и и я: 
город С так р он о л ь, 
проспект Кулакова, 23

улица Васильева № 1-21 (нечетная 
сторона), 27-35 (нечетная сторона) 
улица 1 11ромышленная
улица 2 Промышленная
улица 3 I {ромышленная
улица 4 11 ромы тленная
переулок Шеболдаева № 4, 8
проспект Кулакова № 15, 19, 25, 27/2 
проспект Юности № 4, 4 а, 6-20 (четная 
сторона)

8. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
лицей №8 города 
Ставрополя имени 
генерал-майора 
авиации
11.Г’. Голодникова 
М есто н ахожде н и я: 
город Ставрополь, 
проспект К. Маркса, 1 1

переулок 1 {овослободский
11 е реу. 1 о к Мел ьн и ч н ы й
переулок Чонrapeкий
улица Железнодорожная № 1-16 (четная и
нечетная стороны), 17-25 (нечетная
сторона)
переулок Крутой
улица Овражная
улица Свободная № 1 14-156 (четная и
нечетная стороны), 216
проезд Почтовый
тупик Кулибина
переулок А прельс ки й
переулок Тихий
переел о к Фе в рал ьс ки й

| переулок Фадеева.........   -___________



] 2 3
улица Вокзальная № 24-50 (четная сторона) 
улица Гражданская № 1 Б, 3, 3 А
улица Войтика№ 1-39 (четная и нечетная 
стороны)
улица Российская № 1-23 (четная и 
нечетная стороны), 22-40 (четная сторона) 
улица Горького № 1-41 (четная и нечетная 
стороны)
улица Станичная № 1-20 (четная и нечетная 
стороны)
проспект К. Маркса № 1-43 (нечетная 
сторона)
улица Калинина № 1-18 (четная и нечетная 
стороны)
улица Коллективная № 2-71 (четная и 
нечетная стороны), 72-1 12 (четная сторона) 
переулок Ползунова № 1-13 (четная и 
нечетная стороны)
улица Красная № 1-16 (четная и нечетная 
стороны)

9. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо вате л ь ное 
учрежден ие ги м 11 азы я 
№ 9 города Ставрополя 
имени Героя
С о ветоко го С о юза
Вл ад и м и р а Ко вал е ва 
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица
Гризодубовой, 9 а

улица Косенко 
улица Кутузова 
проезд Ангарский
11 с реу л о к Б ал т и й с к и й 
проезд 1 'вардейский 
проезд Деповский 
п роезд Же л обо вс ки й 
11 ереу:i ок Кахо вск и й 
проезд. Кольцевой 
проездi Комиссаровский 
проезд Литейный 
проезд Метал листов 
ту 11 и к Г1 рохл ад н ы й 
улица Радищева
[ 1 е реу j i о к С м о л е н с ки й 
переулок С редни й
11 роезд Фабр и ч н ы й 
проезд 1 (имлянскин 
улица Волжская 
проезд Готвальда № 6 
улица 1 ризодубовой
улица Достоевского № 1-69 (четная и 
нечетная стороны)______________ ___



6

1 2 3
улица Киевская
улица Красногвардейская
переулок Лебедева
улица Ленина № 1-92 (четная и нечетная
стороны), 94-114 (четная сторона)
улица Мира № 1-148 (четная и нечетная 
стороны)
улица Московская № 44 до улицы
Гризодубовой (четная и нечетная стороны) 
улица Объездная
улица Панфилова
улица Пестеля
улица 11 опта вс кая
пер е ул о к Ра с к о во й
улица Речная
ул и ца Севере- К а вказская
улица 1 уапсинская
улица Мутнянская
улица Севрюкова
переулок Чкалова
11 роезд Ленинi'рад с кий
тупик Двинской
проезд 11утиловский
! 1 с реу. I о к До нс кой
улица Ракитная
улица Георгия Косенко

10. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 10 
города Ставрополя 
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Пономарева, 1

дачное некоммерческое товарищество 
«Металлист»
садоводческое некоммерческое 
то вари щество « Дорожни к» 
улица Учитель
улица Учитель-2
проезд Волго-Донской № 1-65 (четная и 
нечетная стороны), 64-78 (четная сторона) 
проезд Днепровский
проезд Дорожи ый 
п роезд Закари атс к и й 
проезд К ал у жск и й 
п роезд К и с л о воде ки й 
п роезд Кры мс к и й 
проезд Линейный
переулок Маркуiюльский 
проезд Минский __ ________________ _



проезд 11евельский № 1-62 (четная и
нечегная стороны)
проезд 11екинский
проезд Рижский
п ереуj I о к Р о сто вс ки й
переулок С и м ф е р о п о л ь с к и й
проезд Урицкого
улица Абрамовой
проезд Володарского
улица Гастелло
улица Герцена № 1-71 (нечетная сторона),
2-68 (четная сторона)
улица Гофицкого
улица Димитрова
улица Жуковского
улица Каменоломская № 26-54 а (четная
сторона), 39-61 (нечетная сторона)
улица Короткова № 1-63 (нечетная
сторона), 2-70 (четная сторона)
ул и на К у й бы ше ва
улица Ломоносова № 68, 70-142 (четная 
сторона), 97-167 (нечетная сторона)
улица Л. Толстого № 154-282 (четная 
сторона)
улица Мичурина
улица Некрасова № 2-76 (четная сторона),
1-91 (нечетная сторона)
улица 11ервомайская с № 26
(включительно) до конца (четная сторона), 
с № 43 (включительно) до конца (нечетная 
сторона)
улица Пономарева № 1-9 (нечетная 
сторона), 2-44 (четная сторона)
улица Пушкина № 63-133 (четная и
нечетная с то ро н ы)
гI роезд С ераф 11мо в и ч а
улица Серова № 114-223 (четная и нечетная 
стороны)
ул и на Ковалеве кой
улица 'Гельмана № 59-147 (четная и
нечетная стороны)
у j I и ца L Ди о л ко вс ко го
проезд Фигурный ____ ____



1 о - 1 3

I

дач ное н е ко ммерч ее кое т о вар и щество 
«Зеленая нива.»
с ад о в од ч ее ко е не к о м м е р ч е с к ое 
то вари 1 цество собствен ников 
н ед в и ж имости «Г 1 рометей» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Дорожиик» 
дач ное некоммерческое товарищество 
«Изыскатель»
дачное не ко м м с р ч е с к о е то в а р и щество 
«Союз»
садо вод чес кос н еком м ерчес кое 
товарнщество собственников 
недвижимости «Лесная сказка» 
с а до во д ч ее к о е н е к о м м ерчес к о е 
товарнщество «Южное-1»

11. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразо вател ь н ое 
учреждение средняя 
общеобразо на тел ьная 
школа № 1 1 имени И.А. 
Бурмистрова города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Репина, 146

проезд Заречный
переулок Кузнецкий
проезд Веселый
улица Айвазовского с № 204 
(включительно) до конца (четная и 
нечетная стороны), с № 223 (включительно) 
до конца
(н е ч ет т1 ая с т' о ро н а)
проезд Бажова
улица Бурмистрова с № 150
(включительно) до конца (четная сторона), 
с № 147 (включительно) до конца (нечетная 
сторона)
улица Декабристов № 84-162 (четная
сторона), 11 1-222 (четная и нечетная 
стороны)
улица Долина-1
улица Долина-2
улица Долина-3
улица Долина-4
улица Долина-5
улица Долина-6
ул и ца Каспи йс кая
ул и ца К о;тлекти вн ая
улица Орловская
улица 11архоменко (нечетная сторона)

| улица Пригородная № 124-278 (четная и



9

1 3

12. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо ват ej i ь ное 
у прежде н и е ги и назия 
№ 12 имени
Бел око ня Вл ад и м и ра 
Эдуардовича города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь.
улица Фрунзе, 2

нечетная стороны), 300, 354, 388, 444, 448 
переулок 11рокофьева
улица Репина с № 133 (включительно) до 
конца (нечетная сторона), с № 156 
(включительно) до конца (четная сторона) 
улица Свободная с № 133 (включительно) 
до конца (четная и нечетная стороны)
улица Оградная
улица Федосеева
улица Шевченко
улица Красная № 2-64 (четная сторона)
улица Сенная
улица Заветная
улица 1 воздика
улица 1 [остникова
улица Лозовая
улица Евдокиевская
ул и ца Ляпидевского
улица Загорская
улица Ярмарочная
улица Боковая
улица 11 и кол ас вс кая
улица 2 Пригородная
переулок Ртнщенский
переулок 1 Тланерный
проезд Поспеловский
проезд Демократический
улица 11ри городиая
ул и ца 11 ол свод ч еская __________________
переулок Школ ьный
проезд Малый
улица Балакирева
улица Вавилова
улица Голенева№ 1-35 (четная и нечетная 
стороны)
улица Железнодорожная № 18-26
(четная сторона), 27-229 (четная и нечетная 
стороны)
улица Казанская № 1-38 (четная и нечетная 
стороны), 41-45 (нечетная сторона)
улица Кирова
улица К. Цеткин № 1-19 (четная и нечетная 

| стороны), 21, 23____________ ______



10

1 2 3

________________ _______________ _ _____

улица Лопатина № 1-18 (четная и нечетная 
стороны)
улица Никитина
улица Островского № 1-19 (нечетная 
сторона), 2-30 (четная сторона)
улица Победы № 1-87 (нечетная сторона), 
2-84 (четная сторона)
улица. 1 (одгорная №» 1-87 (четная и нечетная 
стороны)
улица Разина 
улица Свободная № 1-129 (четная и 
нечетная стороны)
ул ица С тавро!юльская 
улица Станичная № 21-86 (четная и 
нечетная стороны) 
улица Таманская
ул и ца ' 1 ашл я нс кая 
улица Уральская № 1-103 (нечетная 
сторона), 2-94 (четная сторона) 
улица Фрунзе № 1-45 (нечетная сторона), 
2-26 (четная сторона)
11 ереу, I о к Ч аадае ва 
улица Шаумяна № 1-56 (четная и нечетная 
стороны)
улица Ялтинская 
улица Ясеновская № 1-37 (нечетная 
сторона), 2-56 (четная сторона) 
улица Казачья
11 роезд У рожа й н ый 
улица Тургенева № 1-12 (четная и нечетная 
стороны), 13-27 (нечетная сторона) 
улица Трунова № 1-28 (четная и нечетная 
стороны)
I ie реу л о к С с вер и ы й 
переулок Майекий 
улица Халтурина 
улица Керченская 
улица Калинина № 19-68 (четная и 
нс че тная сторон ы) 
улица 1 орького с № 42 (включительно) до 
конца (четная и нечетная стороны) 
переулок Депутатский 
переулок Баррикадный____________________



13.
2

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовате; i ь пая 
школа № 13 города
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Серова, 451

__  __ ___ 3
проезд Алданский
проезд Батайский
проезд Белом орский
переулок Бороди на
проезд Брянский
переулок Дружбы
переулок Кавказский
проезд Львовский
п е реу j 1 о к О дес с к и й
проезд Оренбургский
нереуло к П ере копе кий
улица I кгжарского
переулок Севастопольский
проезд Сухумский с № 48 (включительно) 
до конца (четная сторона), с № 55 
(включительно) до конца (нечетная 
сторона)
проезд Тебердинский
11 роезд Черкесский
проезд Якутеки й
переулок Баумана с № 48 (включительно) 
до конца (четная и нечетная стороны) 
улица Биологическая № 1-20 (четная и 
нечетная стороны)
проезд Хмельницкого с № 79 
(включительно) до конца (четная и 
нечетная стороны)
улица Горная от переулка Баумана до конца 
улица Красноармейская с№ 142 
(включительно) до конца (четная сторона), 
с № 95 (включительно) до конца (нечетная 
сторона)
улица Мечникова
улица Осипенко
улица I [одевая
улица Пономарева с № 137 (включительно) 
до конца (нечетная сторона), с № 176 
(включительно) до конца (четная сторона) 
улица Серова № 332-462 (четная сторона), 
377-521 (нечетная сторона)
проезд Тюленина
улица Южная с № 27 (включительно) до 
конца (нечетная сторона), с № 60



1 2 3
(включительно) до конца (четная сторона) 
проезд Герский
11 рое зд И зу м руд ны й
улица Достоевского № 75, 75/1,77, 77/1,
77/2
улица Полянка
садо вод чес кос неком м ерчес кое
товарнщество «Заря»

14. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение лицеи № 15 
города Ставрополя 
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица
50 лет ВЛКСМ, 14

улица Шпаковская № 82-88 (четная 
сторона)
улица Доваторцев № 33, 35/1, 35/2, 37/1, 
37/2, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6, 37/7, 37/8, 39, 
39/1,41 /1,41/2,41 /3, 41/4, 43/1, 43/2, 43/3, 
45
улица 50 лет ВЛКСМ № 2/5, 2/6, 2/7, 8/1, 
8/2, 8 а/1, 8 а/2, 14 а, 14 6, 16/2, 16/3, 16/4, 
16/5, 16/6
улица Тухачевского № 3/1,3/2, 3/9, 5/1, 5/2, 
5/3

15. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо вате; i ьное 
учреждение лицей № 16 
го рода Ста вро и oj iя 
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Мира, 458

улица Балахонова
улица Доваторцев № 3, 4, 4 а, 5, 7, 7/1,7/2, 
26 а, 26 б
улица Короленко № 1-9 (четная и нечетная 
стороны)
улица Ленина № 406-456/2 (четная сторона) 
улица Лермонтова № 341,343
улица Мира с № 400 (включительно) до 
конца (четная сторона), с № 409 
(включительно) до конца (нечетная 
сторона)
улица 11ржевальского № 2, 2/2, 3, 5
улица Социалистическая № 1, 1 а, 3, 2/1, 
2/2, 4 а, 6/1, 6/2, 8
г 1 р о е з д К у б ан с к и й
переулок Восточный

16. Муниципальное 
автономное
об щеобразовател ы юе 
учреждение лицей № 17 
го рода Ста вро по; i я
М есто нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Шпаковская, 109

улица Шпаковская № 109 а, 111
улица Фроленко № 2-22 (четная сторона) 
улица Доваторцев № 9-31 (нечетная 
сторона)



J

1 9 3
17. Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставро и ол ь, 
проезд Ботанический, 7 

_______________________

кордон Столбик
проезд Ботанический № 1-16 (четная и 
нечетная стороны)
улица Ленина № 417- 463 (нечетная 
сторона), 434/1, с № 464 (включительно) до 
конца(четная сторона)
улица Лермон гона № 365 А-1, 365 А-2, 
365 А-3
хутор I рушевый
дачное некоммерческое товарищество 
«Лесник»
проспект Кулакова № 2/3, 4, 5/1, 5/2, 5/3, 
13-в, 13-ж
улица 11риозерная № 2 
у j г и ца 1151 ду стр и ал ь и а я
I iepey; 1 о к М ун и ци и ал ы i ый
II е ре у jю к Из ы.с кате;i ьн ы й 
переулок Ком му нал ьщи ков 
п ереул о к Арзам асе ки й 
переулок Студенческий 
переуло к Архызе ки й 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Полет» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Механизатор»
дач 11 ос не ком к i ер чес к ое то вари щество 
«Мелиоратор»
садоводчес кое некомм ерческое 
товарищество «Прелесть» 
садоводческое некоммерческое

1 о ва р 11 щест во « В и ш н свая п ол я на» 
садовод чес кое н еком мерчес кое 
товарищество «Встреча»
с ад о водч ес кое н еком м е рч ес кое 
то вари щест во «Г'ру шо вое» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Вольница» 
некоммерческое дачное товарищество 
«Зори Кавказа» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Лесная поляна - 2» 
дачное н с ко м м ерч ес кое то вари щество 
«Приозерное»__ ________ _______ _



14

1 2 3
садоводческое некоммерческое 
товарищество «11роводник»
с адово,' т * i ее кое н е ко м ме рч ее кое 
товарищество «Строитель - 2» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Электрик»
са дов<>д чес кое 11 с ком м ерчес кое 
товар!i щество «Автомобилист» 
садовод чес кое некоммерч ес кое 
товарищество «Байкал»
сад<) вод чес кос не ком ме рч ес кое 
товарищество «Монгажник» 
садоводческое некоммерческое 
товарнщество «Пищевик» 
с ад о во д ч е с ко е нс к о м м е р ч е с ко е 
говарищество «1 Толитехник» 
садоводчес кое не коммерческое 
товарн щество «Провод! 1 ик» 
с а до в од ч с с к о е н с к о м м е р ческое 
товарищесгво «Ромашка» 
садоводческое некоммерческое 
товар! 1 щество «X ими к»
садо вод ч ес кое не ком м ерч ес кое 
то ва р 1 i щество « К равно во»

18. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
у ч режде н и е с р ед н я я 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
и зу ч с н и е м отдел ь н ых 
предметов № 19 города 
Ставрополя
Место нахожден и я: 
город Ставропол ь, 
улица
Краснофлотская, 187

переулок Петрова
переулок Седова
псреу. 1 о к Сте и ной
проезд Братский
проезд Волго-Донской № 67-1 17 (нечетная 
сторона), 80-134 (четная сторона)
11 роезд М олодо i нарде йс к и й
проезд Невельский с № 63 (включительно) 
до конца (четная и нечетная стороны) 
переулок Строительный
иереу 1 ок Ул ьяг1 овский
проезд Ясная Поляна
проезд Энгельса
улица 8 Марта с № 13 (включительно) до 
конца (нечетная сторона), с № 70 
(включительно) до конца (четная сторона) 
улица Балахонова
проезд Дежнева
улица Доваторцев № 28, 30, 32 а, 32 б, 34,



1 о 3

!

34 а, 34 б
улица Краснофлотская № 137-211 (нечетная 
сторона), 92 а-138 (четная сторона)
улица Лермонтова № 210,212,228, с № 248 
(включительно) до конца (четная сторона) 
улица Л. Толстого №51-119 (четная и 
нечетная стороны), 121 а
улица Некрасова № 78-114 (четная 
сторона), 93-145 (нечетная сторона), 146, 
149/1
улица Серова № 58-1 13 (четная и нечетная 
стороны)
улица Гельмана с № 148 (включительно) 
до конца (четная и нечетная стороны)

19. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо вате л ь ное 
уч режден не средня я 
общеобразовательная 
школа № 20 города 
Ставрополя
М есто н ахож ден и я: 
го род Став ро 11 ол ь, 
улица Попова, 16 а

переулок Астраханский № 1-80 (четная и 
нечетная стороны) 
проезд Двойной
и е реул о к Бел и и с ко 1 ю 
переулок Клухорский 
пер е у л о к М о ж а й с к и й
I гереулок Моздокский
II е реу.1 о к К о шевог о 
переулок Правды 
переулок Сальский 
проезд IНахтинский 
проезд Бийский 
проезд Вишневый
11 роез, i Е реван ски й
проезд Западный № 1-39 (четная и нечетная 
стороны)
проезд Карьерный 
проезд Кизлярский
11 роезд К отовс ко го 
проезд К poi 1 от к и н а 
проезд Круговой 
п роез;i Мурманск и й 
проезд Охотничий 
проезд I (арковый 
проезд Песчаный 
проезд Ровный 
проезд Угловой 
ироезд Учительский 
проезд Филатова_ ________ _____ _______



16

I О 3
ирое ?д Черноморский
проезд Читав с кий
проезд Иркутский № 1-38 (четная и
нечет пая стороны)
улица Азовская
улица Артиллерийская № 1-46 (четная и
нечет пая стороны)
улица Васянина № 2-157 (четная и нечетная
стороны)
улица I рибоедова
улица Кавалерийская № 1-18 (четная и
нечетная стороны)
улица Лазо № 1 -61 (нечетная сторона), 2-88
(четная сторона)
улица Лесная № 1-155 (четная и нечетная
стороны)
улица Лопатина с № 19 (включительно) до 
конца
улица Лопырина № 1-123 (четная и
нечетная стороны)
ул ица Маши построителе й
улица 11ародная
улица Никитина
улица Октябрьская № 1-179 (четная и
нечетная стороны.)
улица Ост ронского
улица 11опова
улица Разина
улица Руставели № 1-69 (нечетная сторона),
2-66 (чет ная сторона)
улица Цветная
улица Щэденко № 1-26 (четная и нечетная
стороны)
г 1 рое тд 11 о восельс к и й

20. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо ват Лез 1 ь ное 
учреждение средняя 
общеобразо вател ьная 
школа №21 города 
Ставрополя
Место нахожден и я: 
город Ставропол ь,__

улица 50 лет ВЛКСМ № 3/2, 3/4, 3/5, 3/6, 
7/1, 7/2, 7/4, 7/5, 9. 1 I, 13 а, 15/1, 15/2 
проспект Ворошилова № 3/2 а, 4/1,4/2, 4/3, 
5 а. 5 б
улица Тухачевского № 9, 9 а, 9/5, 11 а, 11 в, 
15/1
улица Шпаковская № 90-98 (четная 
сторона), 113, 115 А. 115 Б, 115 В



17

1 2 п 
Л

улица
50 лет ВЛКСМ, 19

21. Муниципальное 
бюджеп юе
об щеобразо ва тел ь ное 
учреждение средняя 
об ще образо вател ь н ая 
школа № 22 города 
Ставрополя
Мее го нахождения: 
город С га в ро п ол ь, 
проспект
Ворошилова, 8

проспект Ворошилова № 3/1,3/2, 7/1, 7/2, 
7/3, 7/4, 8/1, 8/2, 9/1,9/2, 10/1, 10/2, 10/3, 
10/4, 10/5, 1 1/1, 11/2, 11/3, 12/1, 12/2, 12/3, 
13/1, 13/2, 13/3
улица 50 лет ВЛКСМ № 23/1, 23/2, 23/3, 
23/4, 23/5, 23/6. 25/7
улица Шпаковская № 100, 100 А, 115, 117 а, 
121
улица 'Тухачевского № 7/1, 7/2, 7/4, 9/1,9/4, 
’ll, 1 1 а, 1 1 в, 15, 17/4, 19/1, 19/2, 19/3,20/1. 
20/2, 20/3. 20/4, 20/5, 20/6, 20/7, 20/8, 22/1, 
22/2, 22/3, 22/4, 22/5, 22/6, 24/1,24/2, 24/3, 
24/4
улица 11 ирогова № 1, 8

22. Муниципальное 
бюджетное
об I цеобразовател ь и ое 
учреждение лицеи №. 23 
города Ставрополя 
Место нахождеиия: 
город Ставрополь, 
улица
50 лет ВЛКСМ, 38

улица Доваторцев № 47-61 (нечетная
сторона), 62-82 (четная сторона), 82/2,
75-87 (нечетная сторона)
улица 50 лет ВЛКСМ № 18-42 (четная
сторона). 42/1,42/2, 42/3
улица 45 Параллель № 2, 4/1,4/2, 10, с № 87
(включительно) до конца
проезд 2 Юго-Западный
проезд 3 Юго-Западный
улица 1 (ирогова с № 119 (включительно) до
конца
улица Якова Андрюшина
садоводческое некоммерческое
товаращество «Маяк-2»

23. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 24 города 
Ставрополя имен и 
генерал-лейтенанта 
юстиции М.Г. Ядрова 
М есто нахожде и и я: 
город Ставрополь, 
улица
50 лет ВЛКСМ, 48

улица Доваторцев№ 63-73 (нечетная 
сторона). 73/1
улица 50 лет ВЛКСМ № 44-62 (четная
сторона), 62/1
улица 45 Параллель № 3/1, 3/2, 3 в, 5/1, 5/2, 
5/4. 5/6, 7/1, 7/2

1

24. Муниципальное проспекг Юности № 13, 15, 26 а, 44/1,44/2,



18

I о 3
бюджетное
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 города 
Ставрополя
Место н ахожде н и я: 
город Ставрополь, 
улица Бруснева, 10

46,48,48/1
проспект Кулакова №> 29/3, 29/3 а, 29/3 в, 
47/1,47/2, 47/4, 47/5, 47/6, 49, 49/1,49/2, 
49/3, 49/4, 49/5, 49/6, 51, 53/5, 57, 57/1,63, 
63/1, 63/2, 65, 65/1,67, 67/2, 67/3,71, 76 
переулок Буйнакского № 1-10 (четная и 
нечетная стороны)
улица Бруснева № 2 а, 4, 4/1, 4/2, 6, 6/1, 6/2, 
6/3, 8,8/1,9, 9 б, 9 6/1,9 д, И, 12, 12/3, 13, 
15. 15/1, 15 а, 15 в, 16, 17, 19/1, 19/2 
переулок Макарова № 20. 22, 26, 26 б, 28

25. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо aarej i ьное 
учрожден ие сред! 1яя 
общеобразовательная 
школа № 27 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
проезд 
Фестивальный, 1 7

улица Шпаковская № 2-80 (четная сторона) 
улица 1 ерцена
улица Короткова 
проезд Каменный 
проезд. Короткий 
улица 11овая
улица Чайковского с № 47 (включительно) 
до конца (четная и нечетная стороны) 
проезд Сычевский с № 14 (включительно) 
до конца (четная и нечетная стороны) 
улица Сурикова с № 26 (включительно) до 
конца (четная и нечетная стороны) 
улица Сенгилеевская с № 13 
(включительно) до конца (четная и 
н е чети ая с торо н ы)
улица Космодемьянской с № 23 
(включительно) до конца (четная и 
нечетная стороны)
проезд Гайдара
улица Чернышевского с № 14 
(включительно) до конца (четная и 
нечетная стороны)
улица Л. Толстого № 125-157 (нечетная 
сторона)
кордон Угольный
улица Доваторцев № 42-60 (четная сторона) 
проезд Фестивальный № 1-15 (нечетная 
сторона)
улица Космонавтов № 2-24 (четная
сторона)
улица Лесовод

1 садоводческое некоммерческое^ _________



]9

1 Т 3
товарищество «1 1ива»

26. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учрежденне средняя 
об щеобразо вате; i ь на я 
школа № 28 города 
Ставрополя
М есто н ах ож д е и и я: 
город Ставрополь, 
улица Пригородная, 70

переулок Аэрофлотский
проезд I омельский
проезд /Дунайский
переулок И1пернатекий
проезд Камский
проезд Кожевенный
п роез; i К рас 1 г о до н с ки й
11 роезд К рас 11 оя рс ки й
площадь Чайкиной
проезд Мирный
проезд Молодежный
проезд 11овороссийский
проезд 11ечорский
проезд 11ролетарский
проезд Снежный
проезд Федорова
улица Акулова
улица Белорусская № 43-64 (четная и 
нечегная стороны)
у л и ца В о ро 11 еже ка я
улица Декабристов № 1-82 (четная и
нечетная стороны), 83-109 (нечетная 
сторона)
улица Красная № 66-126 (четная сторона),
69-125 (нечетная сторона)
улица Огородная
улица 11ригородпая № 1-124 (четная и 
нечегная стороны)
улица Репина № 1-73 (четная и нечетная
стороны)
улица Российская № 72-96 (четная и
нече гная стороны)
ул и [ га С арато вс кая
улица Трунова № 75-103 (нечетная
сторона), 108-136 (четная сторона)
улица Тургенева с № 34 (включительно) до 
конца (четная и нечетная стороны)
улица Зеленая
с а до во; i ч ее ко е н е к о м м е рч ес кое
товарищество «Автогруд»
дач н ое н е ко м м е р ческое то вари тест во

| «Меднк»



20

1 2 3
дачно-садоводческое некоммерческое 
товарищество «Ланды ш»
садо вод чее кое неком ме рческое
товарищество «Гвоздика»
с а до в од ч е с ко е н е ко м м е р ч е с ко е 
товарищест во «Кавказ»

27. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо ватеа i ьн ос 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 29 с 
углубленным
изу чей и ем отдел ь н ы х 
предметов города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица
50 лет ВЛКСМ, 49

улица 50 лет ВЛКСМ № 29-63 (нечетная 
сторона)
улица Тухачевского № 12а, 12/1, 12/2
улица 11прошва № 15,1 8-44 (четная
сторона), 33, 37. 65
улица Салона
улица Узорная
улица Мастеровая
улица Перспективная
улица Сельская
улица А. Савченко
улица Есенина
ул и ца Анд рее вс кая
улица Родосская
ул 11 ца Зел ено дол ьс кая
улица Рогожникова № 23, 23/1,23/2, 23/3,
25. 25/1,25/2, 25/3, 27/1,27/2, 27/3, 27/4, 
27/5, 27/6, 27/7, 27/8, 40-88 (четная сторона)

28. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
уч режде н и е ги м н аз и я 
№ 30 города 
Ставрополя
М ее го и ах ожде пня: 
город Ставрополь, 
улица Серова, 272

проезд Алтайский
проезд Бурденко
проезд Луганский
проезд Луговой
проезд Опорный
проезд 11амирский
улица Стасова
проезд Яблочный
11 роезд ’ 1 атарс к и й
проезд Сухумский № 1-53 (нечетная
сторона), 2-46 (четная сторона)
проезд Бороди некий
проезд 1 Пвещательный
ул и ца J1 у 11ачарс ко 1 о
проезд Новгородекий
проезд. Рабочий
улица 9 Января
не peyj I о к Анис и м о ва
улица Ашихина—S-     ____ _ _ _ —___ —___________________



I 2 3
переулок Баумана № 1-95 (нечетная 
сторона)
проезд Хмельницкого № 1-78 (четная и 
нечет нам стороны)
улица Каменоломская до улицы Серова 
улица Красноармейская № 2-140 (четная 
сторона), 1-193 (нечетная сторона) 
переулок Крупской № 1-100 (четная и 
нечетная стороны)
улица Минина
улица 1Нахимова
улица 1(артизанская
улица Первомайская № 1-41 (нечетная 
сторона), 2-24 (четная сторона)
улица Пономарева № 11-135 (нечетная 
сторона), 46-174 (четная сторона)
улица Свердлова
улица Серова № 218-330 (четная сторона), 
225-375 (нечетная сторона)
улица Гельмана № 1-58 (четная и нечетная 
стороны)
11 роездi Черняховского
переулок Шевелева
улица Южная № 1-25 (четная и нечетная 
стороны), 26-58 (четная сторона)
улица Корная № 1-71 (четная и нечетная 
стороны)

29. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение кадетская 
ш кола и мен и г енерала 
Ермолова А.Г1. города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Вася кина, 127 а

проспект Юности № 24-40 (четная сторона) 
улица Васильева № 8, 10, 12, 12 а, 43, 45, 
47, 49, 51
улица ВасякинаМ 125, 127, 158-200 (четная 
сторона)
переулок Шеболдаева № 3-11 (нечетная 
сторона)

30. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразо ва тел ь ное 
учреждение средняя 
общеобразова тел ьная 
школа № 32 города

проезд Аральский
переул о к Бел и нс ко i о
переулок Весенний
проезд Жигулевский № 1-28 (четная и
нечетная стороны)
проезд Заречный №> 2-30 (четная и нечетная 1



1 о 3
Ставрополя
Место нахожден и я: 
город Ставрополь, 
улица Трунова, 71

стороны)
I[ереулок Map 1 овский
11 роез; 1 Мур ма 11 с ки й
проезд Невского № 1-112 (четная и
нечетная стороны)
н рос зд 11овосиби реки й
проезд Охотничий
проезд 11арковый
улица Пархоменко
проезд 1 [олярный
проезд Ушакова
проезд Чукотский
проезд Плеханова
улица Айвазовского № 1-203 (четная и
нечетная стороны)
улица Белорусская № 1-42 (четная и
нечетная стороны)
переулок Бес iужева
улица Бурмистрова № 1-145 (нечетная
сторона), 2-130 (четная сторона)
улица Гоголя № 1-49 (нечетная сторона),
2-36 (четная сторона)
переу л о к За й це ва
улица Красная № 1-67 (нечетная сторона)
11 роезд К ро 11 отки на
улица 11ародная
улица 11 угачева
улица Репина № 64-156 (четная сторона),
75-131 (нечетная сторона)
улица Российская № 22-75 (четная и
нечетная стороны)
улица Разина
улица Трунова № 21-73 (нечетная сторона),
30-106 (четная сторона)
улица Тургенева № 14-28 (четная сторона),
29-33 (четная, и нечетная стороны)
улица Фурманова
Iгереулок Чаадаева
улица Щорса № 1-159 (четная и нечетная
стороны) _____

31. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное

проезд Западный с № 40 (включительно) 
до конца (четная сторона)
проезд Иркуте кий с № 39 (включительно)



I 2 3
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 34 города 
Ставрополя
Место н ах ожде н ия: 
город Ставрополь, 
переулок Макарова, 1

до конца (нечетная сторона)
проезд Ладожский
переулок Онежский
улица Артиллерийская № 47-102 (четная и
нечетная стороны)
проезд Кочубея
улица Лазо с № 63 (включительно) до конца 
(нечетная сторона), с № 90 (включительно) 
до конца (четная сторона)
улица Лесная № 157-210 (четная и нечетная 
стороны)
переулок Макарова № 2-19 (четная и
нечетная стороны), 27, 33
улица Октябрьская № 1 80-267 (четная и 
нечет ная стороны)
улица Руставели № 68-112 (четная
сторона), 71-153 (нечетная сторона)
улица Щаденко с № 27 (включительно) до 
конца (четная и нечетная стороны)

32. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
у ч режден не л и цен 
№ 35 города 
Ставрополя
М е сто н ахожден и я: 
город Ставрополь, 
улица
50 лет ВЛКСМ, 65

улица 50 лет ВЛКСМ № 67-1 13 (нечетная 
сторона)
улица 11ирогова № 46/1,46/2, 48/1, 48/2, 
48/3, 48/4, 50/1, 50/2, 54, 54 в, 56, 60, 62/1, 
62/2, 62/3, 62/4, 62/5, 62/6, 63 а, 64/1, 64/2, 
64/3, 64/4, 64/5, 68/1,68/2, 68/3, 68/4, 70, 72, 
74, 78, 92, 94, 95, 96, 98/1,101-118 (четная и 
нечетная стороны)

33. Муниципальное 
бюджетное
о б те об раз о вате;i ь и ое 
у прежде пне средн яя 
об щеобразо вате; 1 ь ная 
школа № 37 с 
углубленным
изучен нем отделы; ых 
предметов города 
Ставрополя
М е сто нахожде н и я: 
город Ставрополь, 
проспект Юности, 5

проспект Кулакова № 29
проспект Юности № 1-11 (нечетная 
сторона)
улица Бруснева .№ 2/3

!

34. М у н и ц и п ал ь н ое_______ улица Спинки____ __________________ _____



I / 3
бюджетное 
общеобразовательное 
у ч режден и е л и ней
№ 38 города
Ставрополя
Место н ахождения: 
город Ставрополь, 
улица Шпаковская, 85

[!роезд Е горлыкский
улица Чайковского № 1-46 (четная и 
нечетная стороны)
проезд Сычевский № 1-12 (четная и
нечетная стороны)
улица Сурикова № 1-25 (четная и нечетная
стороны)
проезд 1 рушовый
улица Космодемьянской № 1-22 (четная и
нечетная стороны)
улица Сенгилеевская № 1-12 (четная и
нечетная стороны)
улица Чернышевского № 1-13 (четная и
нечетная стороны)
улица Шпаковская № 1-107 (нечетная
сторона), 107/1
ул и па Мусоргского
улица 11авлова
проезд Опытный
проезд Хабаровский
улица Некрасова № 138-205 (четная и
нечетная стороны)
II роезд Багра'г и о 11 а
улица Серова № 1-57 (четная и нечетная
стороны)
улица Матросова
улица Л. Толстого

35. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
об щсобра ю ва i с. i ы i ая 
школа с углубленным 
и зу ч е и нем от дел ь н ы х 
предметов № 39 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица
Южный обход, 55 Г

улица Южный обход с № 55 
(включительно) до конца (четная и 
нечет пая стороны)
садовод чес кое неком мерчес кое 
товарищество «Росгипрозем института 
Кубан ьгип розе м »
садоводчес кос не ком мерчес кое 
товарищсство собственников 
и ед ви жи мости «Дружба»
с а до вод ч ес кое н еко м м е рч еское 
то вари щес гво «С и пiaj 1» 
садоводческое некоммерческое 
то вари Iцество «Хи мреакти в» 
с а до в<) д ч ес кос н с к о м м е р ч ес ко е 
товарищество «Мечта»
дач 11ое неком мерческое садоводческое



0 3
товарищество имени «Советской Армии» 
дачное некоммерческое товарищество 
«Импульс» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Юбилейное-1» 
улица Беличенко 
улица 60 лет I (обеды 
улица Армейская 
улица Бударе кая
ул и I щ И crop и чсс кая 
улица Крестовая 
улица Летная
улица Магистральная (четная сторона) 
улица Стартовая 
садоводческое некоммерческое 
то ва ри L цес'г во « J1 е ту чая м ы ш ь» 
садоводческое некоммерческое 
то вар i i 1 цество собстве ни и ко в 
недвижимости «Пламя»
садо во; 1 чее кое не ком ме рч ес кое 
товари I цест во « О г тти м и ст» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество собственников 
н ед в и жп м ости «Н адежда» 
с ад о во д чес кое не ком м е рч ес кое 
товар и щество « Род н и чок» 
с а до во; i ч ес ко е и е к о м м е р ч ес кое 
товарищество «Зорька» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Лесная поляна» 
садоводческое некоммерческое 
I о вар и ще ст в о «Л е с о к» 
дачное некоммерческое товарищество 
«Луч» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Промстроевец - 2» 
садоводческое некоммерческое 
това р и и гост во «С пут н и к»
садовс>д1 tec кое 1 гекомме рч ес кое 
товари щество «Яблочко»

36. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное

бульвар Каштановая Роща
персу; j о к Безы мя 11ны й
переулок Вербный_ _______ _ ____________ _



26

1
учреждение средняя 
об ще об разо вазе, i ь 11 ая 
школа № 41 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Бабушкина, 2 а

3____________
улица Ветеранов
11 ереу j 1 о к В и но град н ы й
переулок Вознесенский
переулок Второй
проезд Иртышский
11 е реу. 1 о к К ш 1 ино вы й
проезд Ключевой
проезд Ольховый
проез. I. Оранжерейный
I icpeynок Первый
улица 1(латановая
переулок 11окровский
переулок 1(рикумский
проезд Республиканский
проезд Светлый
переулок Третий
II е реу i 1 о к Трои ц кий
и е реул о к Тул ьский
11 е ре у; ю к Я i ю д н ы й
площадь Орджоникидзе
проезд Чапаевский
улица 347 Стрелковой дивизии
улица 50 лет Победы
улица Атаманская
улица Тенистая
улица Бабушкина
улица Бакинская
улица Березовая
улица Благодатная
i I ро ез;1 Болотникова
проезд Вишневый
улица Вокзальная № 2-22 (четная и 
нечетная стороны), 23-35 (нечетная 
сторона)
улица Воловодова
улица Горной Сосны
улица I Драчевская
улица Дзержинского № 1 а
удина Еловая
улица Заводская
улица Завокзальная И’
улица Карбышева
проспект МаРкса № 1__________



3
улица героя Советского Союза Козлова 
улица Конечная 
улица Корундовая 
переулок Лиственный 
улица Листопадная 
улица Макаренко 
улица Нижняя 
улица Окраинная 
улица Оползневая 
проезд 11. Морозова
улица I 1арижской Коммуны
улица 11ограничная 
улица 11ОЛКОВНИЧЬЯ 
улица 11осадская 
улица 11риовражная 
улица 11ри речная 
улица I 1родольная 
проезд Ра дол ицкого 
улица Радужная
ул и ца Ре вол ю ц и о н пая 
ул и ца Селекционная 
ул ица Сла вя нонекая 
ул и ца С л обо де кая 
улица Соловьиная 
улица Тополей 
улица Украинская 
11 роезд У ф и м с к и й 
улица Целинная 
улица Чапаева 
улица Шафрановая 
проезд Яблочкина 
ш ос се Ми х ай л о вс кое 
улица Батальонная 
улица Анджиевского 
улица 9 Мая
шоссе Ста ром ар ье вс ко е 
улица Успех
садовод ч ее кое н е ком м е р ч е с кое 
'товарищество «Селекционер» 
проезд 1-й Березовый 
проезд 2-й Березовый 
проезд 3-й Березовый 
проезд 4-й Березовый



28

1 3
проезд 5-й Березовый 
проезд 6-й Березовый 
проезд 7-й Березовый 
улица 1-я Березовая роща 
улица 2-я Березовая роща 
улица 3-я Березовая роща 
дачное некоммерческое товарищество 
«Ча пае вен»
дачное некоммерческое товарищество 
«Факел»
садовод чес кое н е коммерч ес кое 
товари щество собствен н и ко в 
недвижимости «Таксист - 2» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Зеленый яр» 
садоводческое i^коммерческое 
товари 1 цество «Ветерок» 
садоводческое некоммерческое 
товаращество «Восточное» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Дубки - 2» 
да ч нос i i с ком м ер чес кое то вари щество 
с об с т в е н н и к о в 11 е д ви ж и м ост и 
«Дубравушка»
садовод чес кое н еком мерчес кое 
товаращество «Золотой ренет» 
садоводческое некоммерческое 
товаранщество «Икар» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Мечта - 2» 
садоводческое некоммерческое 
то ва р 11 и [ест во собстве н и и ко в 
и едважимости «Октябрьское» 
с а до вод чес кое не ко м м е рч ес кое 
т о в а р и 1 не с г в о « С в етл я ч о к » 
садоводческое 1 ^коммерческое 
товарищество «Северное - 2» 
дачное некоммерческое товарищество 
«Швейник»
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Яблочко - 1» 
дачное некоммерческое товарищество 
«Долина» ________



29

1 0 3
с а до вод ч е с к о е н е к о м м е р чес ко е 
товарыщество «Мебельщик» 
садо вод ч ос кое н еком мерчес кое 
товары!цество «Земляне» 
садоводческое некоммерческое 
т о вар ин iec'1'во «Ди зе л ь » 
садоводческое товарищество собственников 
недвижимости «Комплекс - 1» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Комплекс - 2» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Оптрон — 1» 
садовод чес кое неком м ерч ес кое 
товарищес тво «Оптрон - 2» 
садово;viеское некоммерческое 
товарищество «Превосходное» 
садовод чес кое не ком м ерч ес кое 
товарищество «Птиневод» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Рябина»

37. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо вате.' 1 ь ное 
учрежден ие средняя 
общеобразовательная 
школа № 42 с 
углубленным
изу ч е ни е м англ и йс ко г о 
языка города 
Ставрополя
Место н ахожден и я: 
город Ставрополь, 
улица Осетинская, 3

улица Ленина № 365-409 (нечетная 
сторона)
улица Короленко № 12, 14/1, 14/2, 15, 15/1, 
15/2, 16/1. 16/2, 17/1, 17/2. 18, 19,20,23, 
25/1,25/2, 26,27,29/1,29/2,31
улица Пржевальского № 10, 11/1, 11/2, 12,
13, 19, 21
улица Социалистическая № 9, 11, 13, 16, 
17а, 18/1, 18/2. 19, 20/1,20/2, 21/1,21/2, 
21/3, 23, 24, 25. 26, 27, 28/1,28/2, 30, 31/1, 
32/2, 34
улица Семашко № 2, 4/1.4/2, 6/2, 8, 10,
14/1, 16
улица Осетинская № 8-14 (четная сторона) 
улица Гагарина № 1 А, 3, 6. 8, 10, 11, 12, 13, 
18, 19.20,21

38. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
об щеобраз о вател ь 11 ая 
школа № 43 города 
Ставрополя имени_____

улица Кольцо Ажурное
улица Кольцо Багрянцевое
улица Кольцо Первоцветное
улица Маков
улица Просторная
улица Широкая
j/лица Дехова ___ ____ _ __ ____________



30

1 9 ... .... 1J.- ’......*................   Д' 'э
Героя Российской
Федерации
В.Д. Нужного
Мест о и ахож де и и я: 
город Ставрополь, 
улица Чехова, 65

_ __________________ _ _

улица Мимоз
переулок Рубежиый
ул и ца К)го- Вост оч ная
улица 3(есантников 
проезд Ольгинский
проезд Нол ко вой
проезд Войсковой
проезд Ратный
проезд Спасский
1 троезд Таврический
улица Города-побратима Безье
улица В. Нургалиева
улица Григория Кускова
улица Литвиненко
улица i1ономаренко
улица Марчука
улица Р. Ивановой
улица Рысевца
улица Сипягина
улица Степных Зорь 
переулок А му рс к и й
[ I ереул<) к Да.’ т ь н и й
улица Серова с № 466 (включи тельно) до 
конца (четная сторона), с № 523 
(включительно) до конца (нечетная 
сторона)
проезд Г ренадерский
улица Турбина
у'л и ца М ар ты йен ко
ул и ца Крепостная
улица Южной Заставы
ул и I та Э; 1 ьбру сская
улица Кавказский тракт
проезд 1 Гадежденский
тупик Уставный
проезд Iпмназический
са до вод ч ес кое н е ко м м е рч ес кое 
товарищество «Фауна»
са до во; щ ес кое п е ко ммерч ес кое 
то вар и щество «Ат тил и н » 
садоводческое некоммерческое
то вар и щество «Озон » 
садоводческое некоммерческое___________



] 2 э
товарищество «Связист» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Крокус»
да ч ное не ком мерчес кое то вари щество 
собственныков недвижимости
«Кинотехника»
дачное некоммерческое товарищество 
«Станкостроитель 1 - центр»
дач 11 ое н е ком м е р ч ес кое го вар и щество 
«Станкостроитель - 2»
с а до вод1 г е с кое не ко м ме р ч е с кое 
товарищество «Станкостроитель - 3» 
дачное некоммерческое товарищество 
«Виола»

39. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
у ч ре ж де и и е с р е д н я я 
об щеобразовате; i ь ная 
школа № 44 города 
Ставрополя
Место н ахожден и я: 
город Ставрополь, 
улица Доваторцев, 86/3

улица Доваторцев с № 82 (включительно) 
до конца (четная сторона), с № 89 
(включительно) до конца (нечетная 
сторона)
улица Южный Обход № 1-9 (четная и 
нечетная стороны)
не реу; i о к П раже к и й 
улица Зодчих
улица 11азарджикская
улица Роз
ул и ца Мерн и говская 
улица Обильная 
проезд Кольцевой 
проезд Елецкий
проезд Харьковский 
персу, юк Пологий 
улица Солнечная
бул ьвар А рх итекторов
ул и ца Творческая
ул и ца ) (е к о р ат и в 1i ая 
улица Контурная 
ул и ца Ландшафтная
11роезд Художественный 
и роезд С и м метр и ч и ы й 
проезд 1 алерейный 
переул ок Тага н с к ий 
удина Малиновая
улица Живописная 
улица Ландышевая _____ _________ _



I О 3 п
улица Алмазная 
улица Кленовая 
улица Кизиловая 
ул и ца Ром а ш ковая 
ул и ца Васильковая 
улица Тюльпановая 
улица Бирюзовая 
проезд Лазурный 
улица Марьинская 
улица Степная 
садоводческое некоммерческое
I овари 1 цество « В и ктория» 
садоводческое некоммерческое 
товар и щество «А i ра р и и к» 
проезд Ян тарный
улица Фермерская 
не реул о к 3 вез дн ы й
II е ре у, i о к Б аза ji ь то в ы й 
! 1 роезд Xитровекий

40. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 45 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица
Тухачевского, 30 а

улица Тухачевского № 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 
26/6, 26/7, 26/9, 26/К), 28, 28/1, 28/3, 28/4, 
28/5, 28/6, 28/7, 28/8, 28/9, 30, 30/1,30/2, 
30/5, 30/6, 30/7, 30/8, 30/11, 30/12
улица Рогожникова № 1-19 (нечетная 
сторона), 19/3, 19/4, 19/5
улица Николая Голодникова

41. Муниципальное 
бюджетное
об щеобразо вател ьн ое 
уч реж ден ие средня я 
общеобразо за те jт ь и ая 
школа № 46 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрогюл ь, 
улица Федеральная, 25

бульвар Зеленая Ронта
улица Образцовая
улица Iктчетная
у л и ца Пн же пер н а я
улица Архангельская
улица Добровольная
улица Любимая
улица Отважная
улица I [ривольная
улица Рязанская
улица Спокойная
улица I (ентральная
jyiraa Федеральная____________________



улица Гарнизонная 
ул и ца Кристальная 
улица Ясная 
улица Караульная 
улица Иверская 
улица Мостовая 
улица Шукшина 
улица I1остовая 
улица Криничная 
улица Вольная 
улица Авангардная 
улица Ландышевая 
улица Каштановая 
ул и ца Xуторс кая 
ул и ua С коморохова 
улица Серафимовская 
yj I и ца ИI т 1 атье вс кая 
ул и на Колом и йцева 
улица Сторожевая 
ул и ца Арс еназi ьская 
улица Раздольная 
улица Иоанномарьинекая 
переулок Русский 
персу j I о кДрагун с к и й 
переулок 11итомниковый 
не реу л о к Тра кто в ы й 
11е pey I о к Рул е во й 
переулок Сиреневый 
11 ереу j 1 о к У ютн ы й 
переулок Холодный 
переулок Автомобильный 
nepeyjIок Домбайский
11 е реу л о к М о то р н ы й 
проезд Дачный 
проезд Верный
и роезд Вл адими реки й 
проезд Липецкий 
проезд ! {адежный 
11 роет 111 ождест вене к и й 
проезд Тверской 
проезд Псковский 
проезд ! I адежный 
tv п и к Мо 1 шет ырский



34

1 о— 3

1

i

■

садоводческое некоммерческое 
товарищество «Калина Красная» 
садоводческое некоммерческое 
товари щество «Орбита»
с а, ювод чес кое н еко м м с р ч ес кое 
товарищество собственников 
н едвиж и мости «А ро н ия »
садоводческое некоммерчес кое 
товарищество «Весна» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Колос»
садово;тческое некоммерческое 
товарищество «Автоприцеп» 
с а до вод чес кое неко мм е р ч е ское 
товарищество «Железнодорожник» 
садовод ч е с кое н е к ом м е р ч е с ко е
товарищество CMI1-334
дачное некоммерческое товарищество 
«Ручей Красненький»
садо вод чес кое некоммерческое
то вари meet во «Хи м и к»
дачное некоммерческое товарищество 
собствен ни ков недвижи мости 
«Ягодка»

42. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
о б ще о б р аз о вате л ь пая 
школа № 50 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставропол ь, 
улица Пирогова, 5 Г

улица Тухачевского № 17/4, 19/1, 19/2, 19/3, 
21/1,2172, 21/3, 21/4, 23/1,23/2, 23/3, 23/4, 
25, 25/2. 25/4, 25/5, 25/6, 25/7, 25/8, 27, 27/1, 
27/2, 27/3. 27/4, 27/5
улица Рогожникова № 2
улица Соборная
улица Пирогова № 5, 5/1,5 а, 5 а/1, 5 а/2, 
5 а/3, 5 а/4, 5 а/5, 5 а/6, 5 а/7, 5 а/8, 5 а/9, 5/3 
пер сул о к Командирский
проезд Солдат с кий 
у; I и ца Ра зн о г i ол о ва 
улица Ерохина

43. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовател ы юе 
у ч режден и е средн я я 
общеобразовательная 
школа № 55 города 
Ставрополя

ул и ца П реоб ражен с кая
улица Современпая
улица 1 (регрессивная
улица Рассветная
улица генерала Маргелова
улица Ивана Щипакина
улица Матрены Наздрачевой ________



35

Место нахожде и и я: 
I'ород Ставрополь, 
улица Ивана 
Щипакина, 9

3
улица Александра Горчакова 
улица .Андрея Голуба 
улица Павла Буравцева 
улица Василия Копцова 
улица i Герспективная 
улица Георгия Ореховского 
улица Михаила .Апалькова 
улица Гавриила Передника 
улица Солнечная 
улица 1 (веточная 
улица Садовая 
улица Сиреневая 
улица Розовая 
улица Абрикосовая 
улица Вишневая 
улица Грушевая 
улица Яблоневая 
улица Виноградная 
улица Восточная 
улица Ореховая 
улица Ветровая 
улица Летняя 
улица Мятная 
улица Рощинская 
улица Колосистая 
ул и ца Суходол ьс кая 
улица Ковыльная 
улица Ивовая 
переулокЛ уч истый 
11 е реу j 1 о к С е з они ы й 
переулок Утренний
11 е реу j 1 о к Де ре ве н с к и й 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Прелесть» 
садоводческос 11екоммерческое 
товарищество «Строитель - 2» 
с а до вод ч е с ко сне к о м м е р ч е с к о е 
товарищество «Победа»
с ад о вод ч ес ко е н с ко м мер чес кое 
то вар и щест во « Г1 о:i ет» 
садоводческое некоммерческое 
товарищество «Мелиоратор» 
садоводческое некоммерческое



36

1 2 ----- --------------- —------ ----------- ---- ----------- i__ _
3

X

товарищество «Мелиоратор - 3»
улица Григория Крамаренко
улица Валерия Лапатина
улица Дениса Зорина
улица Игоря Азовцева
улица Константина Лаптева
проспект Российский
улица Тухачевского с № 31 (включительно) 
до конца (четная и нечетная стороны) 
улица Алексея Яковлева

44. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 64 города 
Ставрополя
Место нахождения: 
город Ставрополь, 
улица Дзержинского, 1

тупик Береговой
переулок Нестерова
проезд Промышленный
проспект К. Маркса № 2-74 (четная 
сторона)
улица Апанасенковская
улица Войтика № 43
улица Вокзальная № 6-18 (четная сторона)
улица Дзержинского № 1-50 (четная и 
нечетная стороны)
проезд Желобовский
улица Ковалева
улица Орджоникидзе № 1-60 (четная и 
нечетная стороны)
улица Пионерская
переулок Свистухинский
улица Гражданская


